









Duch militarny Niemiec

w świetle świadectw niemieckich.

Niemcy, tak u siebie jak i poza granicami, starają się wyrobić sobie świadectwo...

Jakżeż temu przeczą jednak fakta, które dzięki istnieniu w Niemczech kilku pism...

Niedawno donoszą z Niemiec, że nie mogą one płacić odpowiednich rent inwalidom wojennym...

Pozatem Niemcy w agitacji wyborczej operują argumentami tak kłamliwymi, jakoby położenie inwalidów w Niemczech było lepsze...

Do tej „pokojowej” atmosfery Niemiec dostraja się doskonale przemówienie rektora Politechniki w Hamburgu Boosta...

Niemcy umieją się obchodzić po „ludku” z innymi narodowościami, co nie jest dziwnem...

Do pana v. Killinga przyprowadzono podczas zamachu Kappa kobietę, którą przychwyciono po stronie przeciwej...

„Dać jej białe, a potem szczić”. Dwóch ludzi chwyciła kobietę, a ponieważ się broni uderzenie w twarz przywołuje ją do porządku...

Ta już nikogo nie opluje, gdy teraz sobie poleży z trzynaście tygodni na brzuchu powiedział wachmistrz Hermann.

Pan v. Killing w swych pamiętnikach potwierdził tylko to, że Niemcy nie tylko tak postępowali, wobec kobiet polskich...

Szkół polskich na Śląsku Opolskim Niemcy rzekomo dlatego nie mogą budować że kosztowałyby zbyt wiele pieniędzy...

Na cobyby Niemcy mieli wydawać pieniądze na kształcenie dzieci mniejszości polskiej...

Nie mając pieniędzy na budowę szkół polskich, na opłacanie swych inwalidów wo-

jennych itp. „pokojowe” Niemcy mają pieniądze na inne cele...

Nasi tutejsi Niemcy na łamach swej prasy prowadzą od początku kampanję, mając osmeszyć plan stworzenia polskiej floty wojennej...

To świadectwo o „pokojowości” jakie gokolwiek państwa w jednym tylko numerze

pisnia pacyfistycznego nigdzie się na pewno nie znajdzie. Wyjelek stanowią Niemcy, wlewni idei raubrylerstwa...

„Naal zaś Niemcy ciągle i stale podjadają ludność na Śląsku, że to Polska jest Państwem militarnym...”

P. P. Ulitzy niech się jednak nie skarżą i lamentu wielkiego nie czynią o „krzywdzie” naszych mniejszości...

O charakter szkół wydziałowych

Na marginesie walnego zjazdu delegatów Stow. Nauczycieli Szkół Wydziałowych.

Dnia 4 b. m., odbył się w Poznaniu Walny zjazd delegatów Stow. Nauczycielstwa Szkół Wydziałowych...

Szereg przemówień powitalnych rozpoczęła mowa rady Kukulskiego imieniem Kuratorium.

Zjazd, trzeba wyjaśnić, został zwołany na skutek przemianowania szkół w Polsce na wydziałowe...

Nazwa szkoły wydziałowej jest niepewnego pochodzenia. Dawniej oznaczała ona szkołę typu łacińskiego...

Pod panowaniem polskim nazwano gimnazja i seminarja nauczycielskie szkolami

średnimi, a dawne szkoły średnie — wydziałowymi.

Projektowana ustawa o ustroju szkolnictwa w Polsce, jak widzimy, pomija zupełnie milczenie istniejące u nas szkoły wydziałowe...

Rada Kukulskiego, przemawiając w imieniu Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego, nie zajął stanowiska...

Po przemówieniach pp.: inspektora Kukulskiego, dyr. Stintera, prof. Filsa, ks. dziekana Rankowskiego...

1. Do nagamy się utrzymania dotychczasowej szkoły wydziałowej opartej z reguły na programie 4-go oddziału...

2. Przyznania absolwentom tak zwanej matury pośredniej.

3. umożliwienia absolwentom wstępu do następnej klasy szkoły średniej ogólnokształcącej.

4. pozostawienia ustalonych nauczycielskich szeregów na dotychczas zajmowanych stanowiskach.

5. przyznania nauczycielom artykułu 32 ustawy z dnia 9. 10. 1923, a kierownikom tych szkół wynagrodzenia odpowiadającego ich stanowisku.

Wymkiem szerokiej dyskusji, która wywalała się o referacie, było przyjęcie powyższej rezolucji.

Wznowienie średniowiecznych tortur

Dr. Lipiński o swym pobycie w raju „sowieckim

Warszawski korespondent rosyjskiego dziennika przytacza następujące zajmujące sprawozdanie z „wolnego” sowieckiego kraju.

— Wskutek polsko-sowieckiego porozumienia co do wymiany politycznych jeńców. 32 zwolnionych więźniów powróciło do Polski. Niekiedy z nich należeli się w Warszawie, a ich opowiadania stwierdzają...

Doktor Lipiński w Tyflisie został aresztowany z powodu, że odwiedził polski konsulat, gdzie starał się o potwierdzenie swej przynależności do państwa polskiego.

— Nie wypuszczano mnie wcale na świeże powietrze, przez cały czas nie widziałem ani jednej ludzkiej twarzy, chleb i wodę podawano mi przez okienko w drzwiach więziennych.

nie nerek. Bezustannie musiałem bronić się od napadających mnie szczurów...

Jak Lipiński dowiedział się później, w tym samym czasie zmarł w śpiączce lochu niemiecki konsul z Batum...

Transport odbył się w przerażających warunkach. W Moskwie przesiadywał dr. Lipiński w trzech rozmaitych więzieniach...

Transport odbył się w przerażających warunkach. W Moskwie przesiadywał dr. Lipiński w trzech rozmaitych więzieniach...

Śmiały projekt lotniczy

Jest rzeczą wiadomą, że ważne odkrycia w dziedzinie lotnictwa, pobudziły uczonych do wyjątej pracy. Spotkali ich oczywiście liczne zawody, zanim udało się Amundsenowi odbyć zwycięski lot do bieguna...

Ewentualna podróż zapoczątkowana by w Murmańsku, najwyżej na północ położonej stacji kolejowej, w rosyjskiej Lapofii. Lot zostałby skierowany ku Ziemi Franciszka Józefa...

w przeciagu pół roku z dziewięćset więźniów, wskutek głodu i chorób, ledwie dwustu pozostało przy życiu.

Podług zeznania Lipińskiego znajdująco się wówczas ogółem na wyspach Solowkich około 16,000 więźniów: wamiędzy nich byłoby około 1000 niemieckich...

Jednocześnie z Lipińskim uwolniono Polkę Emilję Iwanowską, która została aresztowana w Mińsku pod zarzutem szpiegostwa.

Takie jest dosłowne zeznanie Polaka, powracającego z sowieckiego więzienia.





